АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2015 г.  № 482
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района  от 30.01.2014 г. № 70  «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ Кореневского  района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения в  муниципальную  программу  «Развитие образования в Кореневском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.10.2014 г. № 912

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района Т.А.Горленко.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Кореневского района в сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                        С.И. Ковтун
Утверждены

постановлением Администрации Кореневского района Курской области

                                                            от «31» ______08______2015г. № 482
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную  программу  «Развитие образования в  Кореневском районе Курской области»

1. В  паспорте к Программе:

      а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств федерального, областного и местного  бюджетов составляет  1306639,4 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1- 56839,5 тыс. рублей

подпрограмма 2- 1169183,3 тыс. рублей

подпрограмма 3- 80616,6 тыс. рублей

по годам реализации:

2015 год – 273955,1 тыс. рублей;

2016 год – 235373,5 тыс. рублей;

2017 год – 199327,7 тыс. рублей;

2018 год – 199327,7 тыс. рублей;

2019 год – 199327,7 тыс. рублей;

2020 год – 199327,7 тыс. рублей.»

2. В Паспорте подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»

а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств областного и местного бюджетов составляет - 56839,5 тыс. рублей, в том числе из них:

2015 год – 8843,0 тыс. рублей;

2016 год – 9599,3 тыс. рублей;

2017 год – 9599,3 тыс. рублей;

2018 год – 9599,3 тыс. рублей.

2019 год – 9599,3 тыс. рублей

2020 год – 9599,3 тыс. рублей.»

б) В разделе 3.7. «Обоснование  объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

- цифру «56817,5» заменить цифрой «56839,5»

3. В  Паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования детей»

а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

 «Общий объем затрат за счет средств федерального, областного и местного бюджетов на реализацию подпрограммы 2 составляет - 1169183,3   тыс. рублей, в том числе из них:

2015 год – 254436,5 тыс. рублей;

2016 год – 213108,8 тыс. рублей;

2017 год – 175409,5 тыс. рублей;

2018 год – 175409,5 тыс. рублей.

2019 год – 175409,5 тыс. рублей

2020 год – 175409,5 тыс. рублей.»

б) В разделе 1.7. «Обоснование  объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:

- цифру «272651,8» заменить цифрой «273775,9»

- цифру «800407,6» заменить цифрой  «801388,7»

4. В Паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного  образования детей  и системы воспитания детей»

а) позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за  счет средств  местного бюджета  составляет - 80616,6 тыс. рублей, в том числе из них:

2015 год – 10675,6 тыс. рублей;

2016 год – 12665,4 тыс. рублей;

2017 год – 14318,9 тыс. рублей;

2018 год – 14318,9 тыс. рублей.

2019 год – 14318,9 тыс. рублей

2020 год – 14318,9 тыс. рублей.»

б) В разделе 2.7. «Обоснование  объема финансовых ресурсов»:

-цифру «80559,0» заменить цифрой «80616,6»

5. В Приложении № 1 к Программе строку 13 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Показатели 2014
	Значение показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	13
	Доля базовых общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций»
	процентов
	0
	5,5
	5,5
	5,5
	11,1
	11,1
	11,1

6. Приложения №№ 4,6,7  к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение № 4

к муниципальной программе «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными казенными учреждениями по муниципальной программе «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»

	Наименование муниципальной услуги , показателя объема услуги подпрограммы,  основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги (работы)
	Расходы муниципального бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),
 тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Подпрограмма 1. "Управление  муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы "Развитие образования в Кореневском районе Курской области"

	Наименование муниципальной услуги
(работы) и ее содержание
	Бухгалтерское обслуживание учреждений образования Кореневского района Курской области

	Показатель объема услуги:
	Количество учреждений (единиц)

	Основное мероприятие 1.2.
«Обеспечение деятельности (оказание услуг)   МКУ "Централизованная бухгалтерия"
	32
	32
	32
	4897,8
	5409,8
	5409,8

	Наименование
муниципальной услуги
(работы) и ее содержание
	Предоставление дополнительного педагогического образования (повышения квалификации) педагогическим работникам образовательных учреждений Кореневского района Курской области

	Показатель объема услуги:
	Количество педагогических работников (человек)

	Основное мероприятие 1.2.
«Обеспечение деятельности (оказание услуг)  МКУ СДПО (ПК) "Кореневский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования»
	370
	375
	377
	3021,7
	2858,1
	2858,1

	Подпрограмма 2." Развитие дошкольного и общего образования детей"

	Наименование муниципальной услуги
(работы) и ее содержание
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования;

	Показатель объема услуги:
	Количество обучающихся, воспитанников (человек)

	Основное мероприятие 2.1
«Развитие дошкольного образования"
	630,0
	650,0
	670,0
	47851,9
	45184,8
	45184,8

Наименование

муниципальной услуги

	(работы) и ее содержание
	Предоставление общедоступного бесплатного начального общего,  основного общего, среднего (полного) общего образования.

	Показатель объема услуги:
	Количество обучающихся, воспитанников (человек)

	Основное мероприятие 2.2. «Развитие общего образования"

	1866,0
	1829,0
	1829,0
	187781,4
	152160,9
	115361,6

	Подпрограмма 3. "Развитие дополнительного образования и системы воспитания  детей "

	Наименование
муниципальной услуги
(работы) и ее содержание
	Предоставление дополнительного образования детям

	Показатель объема услуги:
	Количество обучающихся, воспитанников (человек)

	Основное мероприятие 3.1.
« Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений дополнительного образования детей»
	900,0
	1204,0
	1358,0
	10675,6
	12665,4
	14318,9

Приложение № 6

к муниципальной программе "Развитие образования в Кореневском районе Курской области"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

"Развитие образования в Кореневском районе Курской области" за счет средств  местного и областного бюджета (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы ,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	                                                       Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	"Развитие образования в Кореневском районе Курской области"
	Всего
	Х
	Х
	Х
	Х
	273955,1
	235373,5
	199327,7
	199327,7
	199327,7
	199327,7

	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	Х
	Х
	Х
	266069,4
	225877,7
	188601,5
	188601,5
	188601,5
	188601,5

	отдел культуры Администрации Кореневского района
	002
	Х
	Х
	Х
	7885,7
	9495,8
	10726,2
	10726,2
	10726,2
	10726,2

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы "Развитие образования в Кореневском районе Курской области"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0709
	0310000
	Х
	8843,0
	9599,3
	9599,3
	9599,3
	9599,3
	9599,3

	Основное мероприятие 1.1
	"Обеспечение деятельности управления по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0709
	0311402
	Х
	818,5
	1331,4
	1331,4
	1331,4
	1331,4
	1331,4

	Основное мероприятие 1.2
	"Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальными учреждениями МКУ"Централизованная бухгалтерия",

МКУ СДПО (ПК) "Кореневский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0709
	0311401
	Х
	7919,5
	8202,9
	8202,9
	8202,9
	8202,9
	8202,9

	Основное мероприятие 1.3
	"Централизован

ные мероприятия управления по образованию, опеке и попечительству  Администрации Кореневского района"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0709
	0311462
	244
	40,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4
	"Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по выплате компенсации части родительской платы"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0709
	0311312
	111
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Подпрограмма 2
	"Развитие дошкольного и общего образования детей"
	Всего

	Х
	Х
	Х
	254436,5
	213108,8
	175409,5
	175409,5
	175409,5
	175409,5

	Управление по образованию ,опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	Х
	Х
	Х
	253945,6
	212626,9
	174927,6
	174927,6
	174927,6
	174927,6

	отдел культуры Администрации Кореневского района
	002
	1003
	Х
	Х
	490,9
	481,9
	481,9
	481,9
	481,9
	481,9

	Основное мероприятие  2.1
	"Развитие дошкольного образования"
	Управление по образованию ,опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0701
	0320000
	Х
	47851,9
	45184,8
	45184,8
	45184,8
	45184,8
	45184,8

	Основное мероприятие 2.2
	"Развитие общего образования"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0702
	0320000
	Х
	187781,4
	152160,9
	115361,6
	115361,6
	115361,6
	115361,6

	Основное мероприятие  2.3
	"Социальные гарантия работникам образования"
	Всего
	Х
	Х
	Х
	112
	1562,5
	1373,4
	473,4
	473,4
	473,4
	473,4

	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0701
	0321409
	112
	31,4
	27,7
	27,7
	27,7
	27,7
	27,7

	003
	0701
	0321306
	112
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	003
	0702
	0321409
	112
	998,0
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8

	003
	0702
	0321306
	112
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	003
	1003
	0321409
	112
	397,0
	397,0
	397,0
	397,0
	397,0
	397,0

	003
	1003
	0321306
	112
	95,2
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел культуры Администрации  Кореневского района
	002

002
	1003

1003
	0321409
	112
	31,9
	31,9
	31,9
	31,9
	31,9
	31,9

	0321306
	112
	9,0
	-
	-
	-
	-
	-

	 Основное мероприятие 2.4.

	"Социальная поддержка отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных  услуг"
	Всего

	Х
	1003
	0321307
	313
	10144,5
	10144,5
	10144,5
	10144,5
	10144,5
	10144,5

	 Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	1003
	0321307
	313
	9694,5
	9694,5
	9694,5
	9694,5
	9694,5
	9694,5

	Отдел культуры Администрации Кореневского района
	002
	1003
	0321307
	313
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	Основное мероприятие 2.5.

.
	 "Совершенствование организации школьного питания"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района

	003
	0702
	0321412
	244
	3620,2
	2869,2
	2869,2
	2869,2
	2869,2
	2869,2

	003
	0702
	0321309
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.6.
	"Приобретение оборудования для школьных столовых"
	Управление по образованию, опеке и попечительству АдминистрацииКореневского района
	003
	0702
	0321411
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.7.
	"Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	1004
	0321300
	313
	1376,0
	1376,0
	1376,0
	1376,0
	1376,0
	1376,0

	Основное мероприятие 2.8.
	"Проведение капитального ремонта"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0701
	0321410
	243
	24,3
	-
	-
	-
	-
	-

	003
	0701
	0321357
	243
	168,2

	003
	0701
	0325059
	243
	207,5

	003
	0702
	0321410
	243
	595,0
	-
	-
	-
	-
	-

	003
	0702
	0321356
	243
	96,8

	003
	0702
	0325097
	243
	1008,2

	Основное мероприятие 2.9.
	"Капитальные вложения в объекты, находящиеся в муниципальной собственности"
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0702
	0321429
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	"Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей"
	Всего

	Х
	Х
	Х
	10675,6
	12665,4
	14318,9
	14318,9
	14318,9
	14318,9

	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0702
	0331401
	Х
	3280,8
	3651,5
	4074,6
	4074,6
	4074,6
	4074,6

	Отдел культуры Администрации Кореневского района
	002
	0702
	0331401
	Х
	7394,8
	9013,9
	10244,3
	10244,3
	10244,3
	10244,3

	Основное мероприятие 3.1
	«Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений дополнительного образования детей»
	Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района
	003
	0702
	0331401
	Х
	3280,8
	3651,5
	4074,6
	4074,6
	4074,6
	4074,6

	Отдел культуры Администрации Кореневского района
	002
	0702
	0331401
	Х
	7394,8
	9013,9
	10244,3
	10244,3
	10244,3
	10244,3

Приложение № 7

к муниципальной программе «Развитие образования в Кореневском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов  областного бюджета, местного бюджета  и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Развитие образования в Кореневском районе Курской области» (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы .
	Источники ресурсного обеспечения
	                                      Оценка расходов, тыс.руб,годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	"Развитие образования в Кореневском районе Курской области"
	всего
	273955,1
	235373,5
	199327,7
	199327,7
	199327,7
	199327,7

	федеральный бюджет
	   1215,6
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	195639,0
	186210,9
	153642,6
	153642,6
	153642,6
	153642,6

	местный бюджет
	77100,5
	49162,6
	45685,1
	45685,1
	45685,1
	45685,1

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	"Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы "Развитие образования в Кореневском районе Курской области"
	всего
	   8843,0
	9599,3
	9599,3
	9599,3
	9599,3
	   9599,3

	областной бюджет
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	местный бюджет
	8778,0
	9534,3
	9534,3
	9534,3
	9534,3
	9534,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	"Развитие дошкольного и общего образования детей"
	всего
	254436,5
	213108,8
	175409,5
	175409,5
	175409,5
	175409,5

	федеральный бюджет
	1215,6
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	195574,0
	186145,9
	153577,6
	153577,6
	153577,6
	153577,6

	местный бюджет
	57646,9
	26962,9
	21831,9
	21831,9
	21831,9
	21831,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	"Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей  "
	всего
	10675,6
	12665,4
	14318,9
	14318,9
	14318,9
	14318,9

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10675,6
	12665,4
	14318,9
	14318,9
	14318,9
	14318,9

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-